



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016

Vuosi 2016 oli Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki r.y.:n kahdeskymmenesensimmäinen toimintavuosi. Vuoden lopussa siihen kuului 290 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä oli 237 ja perhejäseniä 53. Vuoden 2015 lopulla jäsenmäärä oli 276. Yhdistyksen toimialueeseen ja vahvistettuun havaintojenkeruualueeseen kuuluvat Lohjan kaupunki ja Siuntion kunta. Hakki on BirdLife Suomen jäsenyhdistys.

Hallinto

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Arvi Hägglund (puheenjohtaja), Ari Nordström (varapuheenjohtaja), Laura Vuokko, Risto Salo, Jarmo Puumalainen (sihteeri) ja Erkki Färm (taloudenhoitaja). Hallitus kokoontui kuusi kertaa.

Yhdistys kokoontui Lohjan Yhteislyseon lukiolla sääntömääräiseen kevätkokoukseen 23.3. ja sääntömääräiseen syyskokoukseen 24.11. Edellisen yhteydessä nähtiin Marcus Wikmanin kuvaesitys ”Lohjanjärven vesilinnusto” jälkimmäisen yhteydessä kuultiin Risto Salon retkikuulumisia erämaasta. Kokouksiin osallistui yhteensä 30 henkeä.

Yhdistyksen jäsenrekisteriä ylläpiti BirdLifen Suomen toimisto. Kirjanpito hoidettiin yhdistyksen omasta toimesta.

Toimikunnat:

Retki: (Risto Salo, Esa Aaltonen, Jan Södersved, Hannu Holmström) Retkityöryhmä kokoontui sähköpostikokoukseen, jossa tehtiin retkiohjelma.

Viestintä: (Laura Vuokko, Arvi Hägglund, Aarto Nevala, Minna Laurentz) Toimikunta päivitti kotisivujen ulkoasua sekä sosiaalisen median tietoja. Hakkiviesti ilmestyi yhden kerran. Toimikunta kokoontui eri kokoonpanoissa useaan kertaan.

Suojelu: Reijo Pokkinen kävi läpi kaavoitukseen liittyviä lausuntopyyntöjä.

Havainto: (Jan Södersved, Jarmo Puumalainen) Tarkasti Tiira-havintoja ja teki koontihavintoja. Kotisivuille toimitettiin lajiyhteenvetoja ja uusien havaintojen listauksia.

Arvi Hägglund, Laura Vuokko ja Jarmo Puumalainen edustivat Hakkia BirdLife Suomen edustajistossa. Edustajiston kevätkokous pidettiin Turussa 19.–20.3. ja syyskokous 19.–20.11. Lohjalla. Kokousta isännöi Hakki (Hakin 20-vuotisjuhlat). Jan Södersved piti Hakin historiasta esitelmän.

Hakki piti yhteyttä myös Lohjan Seudun Ympäristöyhdistykseen, Helsingin Seudun Lintutieteelliseen Yhdistykseen Tringaankin sekä sen Raaseporin alajaostoon Lullulaan, Luoteis-Uudenmaan Lintutieteelliseen yhdistykseen Aplaan sekä Keski- ja Pohjois-Uudenmaan Lintuharrastajat Apukseen.

Suojelu ja tutkimustoiminta

Ari Nordström ylläpiti Lohjan lintutaloa Routiolla. Lohjan Lintutalolla oli vuoden 2016 aikana hoidossa yhteensä 30 lintua. Näistä 17 voitiin vapauttaa takaisin luontoon. Kolme lintua siirrettiin Heinolan Lintutarhalle jatkohoitoon. Kymmenen lintua kuoli tai jouduttiin lopettamaan. Lisäksi puhelimitse annettiin neuvoja ja ohjeita runsaasti. Pesimäkaudella puheluja tuli jopa useita päivässä. Lisäksi käytiin joitakin kertoja paikan päällä tarkastamassa lintujen kunto. Valtaosa vapautetuista linnuista rengastettiin. Lintutalolle rakennettiin yksi uusi ulkotarha. Lohjan Lintutalon toiminnasta käytiin pitämässä esitelmä kahdessa eri tilaisuudessa. Facebook tykkäyksiä oli lähes 500.

Moisionlahdella ja Virkkalan Pähkinäniemessä pidettiin yllä lintujen talviruokintapaikkaa yhdessä Lohjan kaupungin kanssa. Hakki vastasi ruokinnasta ja Lohjan kaupunki kustannuksista.

Hakki myi linnunpönttöjä ja ruokinta-automaatteja mm. vanhan ajan markkinoilla.

BirdLife Suomen vuoden lintu oli koskikara. Koskikaralaskennat jatkuvat keväälle 2017.

Kesäkuussa laskettiin Hakin alueen kolmesta vakiolinjasta kaikki kolme (Moisionpelto, Kärkelä, ja Viittaankulma). Talvilintuja laskettiin 15 reitillä, joiden yhteispituus on noin 120 kilometriä. Useimmat reitit kierrettiin kolmeen kertaan: marraskuun alussa, vuodenvaihteen tienoilla ja helmi-maaliskuun vaihteessa.

Hakin alueella rengastettiin vuoden aikana 2227 lintua (942 poikasta ja 1285 täysikasvuista) ja 65 lajia. Runsaimmat lajit olivat sinitiainen (428), talitiainen (424), kirjosiippo (167) ja lehtopöllö (155). Lintuja merkitsi 21 rengastajaa.

Karkalissa kartoitettiin huhti-kesäkuussa linnustoa neljänä aamuna.

Tapahtumat ja retket

Yhdistys järjesti yhdessä Lohjan kaupungin ympäristöyksikön kanssa 11 lähiretkeä, joille osallistui yhteensä 189 henkilöä.

- 30.1. Pihabongaus kaupungin ruokintapaikalla Moisiolla, 9 henkilöä
- 18.3. Pöllöretki, 25 henkilöä
- 7.4. Lintukävely Hiidensalmessa, 9 henkilöä
- 16.4. Linturetki Pusulan lintujärven tornille, 18 henkilöä
- 23.4. Lintupäivä Kukkumäellä, 24 henkilöä
- 17.5. Tornipäivystys Tjusträsketin tornilla, 13 henkilöä
- 24.5. Lintukävely Porlaan, 26 henkilöä
- 7.6. Lintukävely Kirkniemessä, 22 henkilöä
- 10.6. Yölaulajaretki, 17 henkilöä
- 10.9. Lintupäivä Kukkumäellä, 7 henkilöä
- 1.10. EuroBirdwatch -tapahtuma Kukkumäellä 19 henkilöä

Retkien vetäjät kuuluvat BirdLife Suomen retkikummijärjestelmään. Retkikummeina toimivat Esa Aaltonen, Reima Stigell ja Jan Södersved. Tämän myötä kaikki retkien osanottajat oli tapaturmavakuutettu.

Hakki tarjosi retkiopastusta myös muille tahoille. Esa Aaltonen oli 15.5 Kopparnäsissä, 25.5. Pähkinäniemessä ja 2.10. Karkalissa ja Torholassa.

30.3 Jan Södersved piti Anttilan yläasteella Lohja tutuksi erikoiskurssilla tunnin Lohjan linnustosta.

30.1-31.1. osallistuttiin BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan. Sen tarkoituksena on saada yleisö tarkkailemaan talvisia kotipihan lintuja, ja samalla välitetään tietoa lintujen suojelusta ja talviruokinnasta sekä kerätään tietoa talvilinnustosta. Kymmenennen kerran järjestettyyn tapahtumaan osallistuttiin Hakin alueella 208 pihalla, joilla havaittiin yhteensä 41 lajia.

7.5. Hakin joukkueet osallistuivat Tornien taistoon kolmella tornilla. Katteluksen lintutornissa havaittiin yhteensä 81 lajia, Tjusträskin tornissa havaittiin 66 lajia, ja Savijärven tornissa havaittiin 70 lajia.

11.6 osallistuttiin Lohjalla Porlan järviluontoseikkailuun.

6.8 pidettiin jäsenistölle tarkoitettu Hakkipäivä Gunnarlan majalla. Ohjelmaa oli luontopolusta mölkkykisaan. Hakkipäivään osallistui 17 henkilöä.

2.7. järjestettiin Hakin linturalli. Ralliin osallistui 6 joukkuetta ja 19 henkilöä. Rallin voitto heltisi niukasti 1 lajin erolla 115 lajilla. Kaikkiaan havaittiin 134 lajia.

18.9. osallistuttiin Laavujen kierroksen Mustalammen tapahtumaan. Hakki opasti Savijärven lintutornilla.

22-25.9 Tehtiin jäsenretki Utön saarelle. Retkelle osallistui 15 henkilöä.

1.10-31.10 valokuvanäyttely Lohjan pääkirjaston yläkerran galleria-käytävällä. Valokuvia oli 6 henkilöltä ja näyttelyn vieraskirjaan allekirjoituksia tuli 530.

Menneen ajan joulumarkkinoille osallistuttiin Lohjan kirkkokentällä 10.–11.12. (la klo 10–16 ja su klo 11–16). Yhteisellä kojulla Lohjan ympäristöyhdistyksen kanssa Hakki myi pönttöjä, ruokinta-automaatteja ja T-paitoja.

Yhdistyksen Nikon 82 ED -kaukoputkea lainattiin jäsenille, ja kaukoputkea käytettiin myös Hakin retkillä.

Esa Aaltoselle myönnettiin BL syyskokouksessa hopeinen ansiomerkki. Hakin BirdLife merkin saivat Hannu Holmström, Kari Kaartinen, Aki Mettinen, Reima Stigell, Leo Wallinmaa ja Ilkka Wentus.

Vuoden hakkilaiseksi valittiin Liisi Piironen, nimitys julkistettiin syyskokouksessa.

Lintuhavainnot

Hakki käyttää havaintoarkistonaan BirdLife Suomen Tiira-lintutietopalvelua (<http://www.tiira.fi>). Hakin alueelta Tiiraan tallennettiin vuoden 2016 havaintoja n.17400 havaintoa (405 000 yksilöä) (2015 noin 16 400). Havaintojen tarkistamisesta vastaavat Hakin kolme yhdistyskäyttäjää Jan Södersved, Jarmo Puumalainen ja Juhani Ahola.

Havaintoja julkaistiin Hakin sivuilla ja jäsentiedotteessa. Lisäksi niitä käytettiin Länsi-Uusimaan lintujutuissa.

Viestintä

Jäsenille lähetettiin Hakkiviesti -jäsentiedote marraskuussa. Lisäksi jäsenet saivat neljästi BirdLife Suomen Tiira-lehden.

Hakin verkkosivuja (www.hakkilohja.fi) päivitettiin säännöllisesti. Vuoden aikana sivuilla käytiin tuhansia kertoja.

Hakin Facebook-sivuille (www.facebook.com/hakkiry) välitettiin tietoa ajankohtaisista tapahtumista. Vuoden lopulla tykkääjiä oli 332.

Instagram (instagram.com/hakki_ry/) tili otettiin käyttöön alkuvuodesta ja vuoden lopussa seuraajia oli noin 40.

Hakin retkistä ja yleisötapahtumista tiedotettiin omien kanavien lisäksi Lohjan kaupungin ympäristöyksikön tiedotteessa, Lohjan kaupungin verkkosivuilla ja Lohjan Seudun Ympäristöyhdistyksen keväisessä jäsenkirjeessä.

Jan Södersved kirjoitti Länsi-Uusimaahan 7 artikkelia ajankohtaista lintumaailman tapahtumista.

Yhdistyksen sähköpostilistalla, Hakkiverkossa, oli vuoden lopussa mukana 104 osoitetta, ja viestejä verkkoon lähetettiin yhteensä 44. WhatsApp ryhmässä ”Hakin haviksia” oli vuoden lopulla 38 jäsentä.

Talous

Yhdistyksen tulot kertyivät lähinnä jäsenmaksuista sekä myyntituotoista. Varsinaisen jäsenmaksun suuruus oli 20 € ja perhejäsenmaksun suuruus 5 €. Varsinaisesta jäsenestä maksetaan BirdLife Suomelle 12 € / jäsen. Myyntituloja saatiin linnunpöntöistä ja ruokinta-automaateista, lisäksi avustuksia saatiin Lohjan kaupungilta. Tilikauden alijäämä oli -808,91 €.

Yhdistyksen tärkein voimavara oli kuitenkin vapaaehtoistyö. Kaikki yhdistyksen varsinainen toiminta tehtiin vapaaehtois pohjalta.

Hyväksytty Hakin sääntömääräisessä kevätkokouksessa 23.3.2017.